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Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. – pročišćeni 

tekst, 137/15. – ispravak, 123/17., 98/19. i 144/20.) članka 42. Zakona o lokalnim porezima 

(„Narodne novine” br. 115/16, 101/17., 114/22. i 114/23.) i članka 31. Statuta Općine Petrijevci 

(„Službeni glasnik Općine Petrijevci“ br. 1/18., 2/21. i 5/22.), Općinsko vijeće Općine Petrijevci 

na __. sjednici održanoj __. ___________ 2023. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

O POREZIMA OPĆINE PETRIJEVCI 

 

 

I. OPĆA ODREDBA 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom utvrđuju stopa i visina poreza koji pripadaju Općini Petrijevci (u 

daljnjem tekstu: Općina). 

 

 

II. VRSTE POREZA 

 

Članak 2. 

 

Općini pripadaju sljedeći porezi: 

 

1. porez na potrošnju, 

2. porez na kuće za odmor, 

3. porez na korištenje javnih površina. 

 

Članak 3. 

 

1. Porez na potrošnju 

 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%. 

Obveznik poreza dužan je podnijeti mjesečni izvještaj o obračunatom i uplaćenom porezu 

na propisanom obrascu PP-MI-PO do 20. dana u mjesecu za prethodni mjesec nadležnoj ispostavi 

Porezne uprave prema sjedištu odnosno prebivalištu ili uobičajenom boravištu poreznog 

obveznika. 

 

2. Porez na kuće za odmor 

 

Članak 4. 

 

Porez na kuće za odmor plaća se godišnje, u iznosu od 2,00 eura po jednom kvadratnom 

metru korisne površine kuće za odmor, na cijelom području Općine. 
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3. Porez na korištenje javnih površina 

 

Članak 5. 

 

Javnom površinom smatra se pločnik, zelena površina i sve druge javne površine. 

Porez na korištenje javnih površina plaćaju pravne i fizičke osobe koje koriste javne površine  i to 

za: 

1. Postavljanje kioska                   320,00 eura godišnje 

2. Postavljanje pokretnih naprava za 

            prodaju plodina                                                   55,00 eura mjesečno 

3. Postavljanje pokretnih naprava za 

    pružanje ambulantnih ugostiteljski usluga  

    i prodaju zanatskih i drugih proizvoda          6,00 eura dnevno           

       

4. Ugostiteljski vrtovi 

             - središta Petrijevaca       za 1 m2 =3,00 eura  mjesečno 

 - preostali dio Petrijevaca i Satnica               za 1 m2 =2,00 eura mjesečno 

5. Postavljanje cirkuskih šatora  

      i zabavnih radnji                     za 1 m2 =2,00 eura dnevno 

6. Za odlaganje i držanje građevnog 

      i sličnog materijala                          do 10 m2 =  6,00 eura mjesečno 

      - za svaki daljnji m2                               =  0,60 eura mjesečno 

 

 

III. NADLEŽNOST I PRIMJENA PROPISA 

 

Članak 6. 

 

Poslove u svezi s utvrđivanjem i naplatom poreza iz članka 2. ove Odluke obavljat će 

Ministarstvo financija - nadležna Porezna uprava. 

Poreznoj upravi za obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka pripada naknada u iznosu 

5% ukupno naplaćenih prihoda. 

 

Članak 9. 

 

Porezna uprava je dužna do 15. u mjesecu, za prethodni mjesec, Općini dostavljati izvješća 

o utvrđenim i naplaćenim porezima. 

 

Članak 10. 

 

Porezni obveznik dužan je nadležnoj Poreznoj upravi dostaviti dokaz o svakoj promjeni 

koja utječe na utvrđivanje porezne obveze za porez iz članka 2. u roku od 15 dana od nastale 

promjene. 
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IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

Članak 11. 

 

Postupci utvrđivanja poreza započeti po odredbama Odluke o porezima Općine Petrijevci 

(„Službeni glasnik Općine Petrijevci“ br. 9/19) koji nisu dovršeni do stupanja na snagu ove 

Odluke, dovršiti će se prema odredbama Odluke o porezima Općine Petrijevci („Službeni glasnik 

Općine Petrijevci“ br. 9/19). 

Članak 12. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezima Općine Petrijevci 

(„Službeni glasnik Općine Petrijevi” br. 9/19). 

 

Članak 13. 

 

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ i „Službenom glasniku Općine 

Petrijevci“, a stupa na snagu 01. siječnja 2024. godine. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PETRIJEVCI 

 

 

KLASA: 410-01/23-01/      

UR.BROJ: 2158-29-01-23-2                Predsjednik Općinskog vijeća: 

         

Petrijevci, __. ______________ 2023. godine                     Josip Koški, v.r. 

 

 

………………… 


